
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2022 AM SM PA SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2023 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente acuerdo marco la selección de empresas, la
fijación de precios y el establecimiento las bases que regirán los contratos basados de suministros del
combustible necesario a los vehículos de la Diputación Provincial de Cáceres.

Valor estimado del contrato 992.030,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 557.828,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 557.828,56 EUR.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.
09134100 - Gasoil.
24951000 - Grasas y lubricantes.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2022 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Estación de Servicio correspondiente
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.101,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS, S.A.U.
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.101,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.782,83 EUR.

Adjudicatario

SOLRED, S.A.
NIF A79707345
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 414.913,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502.045,45 EUR.

Motivación

Motivación RESUELVO
PRIMERO.- Celebrar el presente acuerdo marco para la selección de suministradores del carburante necesario para la
flota de vehículos de la Diputación Provincial de Cáceres durante el transcurso de la vigencia del mismo , que se indican a
continuación:
SOLRED, S.A. (REPSOL) CIF A79707345
RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS S.A.U. (CEPSA) C.I.F. A25009192
Fecha del Acuerdo 23/03/2023
Plazo de Formalización Del 13/06/2023 al 20/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza, Santa María, Nº0
(10003) Cácres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 11:13 horas

Contacto

Teléfono 927255000
Correo Electrónico comprasysumunistros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2022 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 992.030,21 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estaciones de Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Propuesta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Puntos de carga vehículos electricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7fcU0qeJJMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 186-526006
Fecha de publicación 27/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:526006-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011118057 |  2023-831685 | Tue, 13 Jun 2023 10:53:23:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118557809739414116939397289151269419351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7fcU0qeJJMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:526006-2022:TEXT:ES:HTML

